平成 30 年 12 月  4 日

博士前期課程・修士課程 1 年生 各位

                              学 生 部

【重要】平成 30 年度 TOEIC-IP テストの実施について

 本学では、英語能力強化の一環として、平成３０年度入学の修士課程・博士前期課程学生から原則

全員が TOEIC、TOEFL 等の英語外部検定試験を受験することとしています。

（英語検定試験受験義務化の詳細（対象の検定試験、受験期限、免除対象者等）は、所属研究科の学

生の手引き・ハンドブックを参照してください。）

 この度、受験機会確保の一環として TOEIC-IP（団体受験）テストを下記のとおり実施しますので、

受験を希望する方は、以下手続きにより申し込みをしてください。

 なお、英語学習奨励支援制度による大学からの受験料補助がありますので、学生の皆さんの検定料

負担はありませんので積極的に受験してください。

１． 受験対象者

   平成 30 年度入学の博士前期課程・修士課程 1 年生で受験を希望する学生（先着 50 名）

   ※教職実践研究科（教職大学院）所属の学生は英語検定試験受験義務化の対象外ですが本試験

の受験は可能です。

２. 受験費用   不 要

   ※英語学習奨励支援制度（ https://goo.gl/YLYK3U ）による受験料補助制度を適用することで

検定料の本人負担はありません。受験申込により、同制度の申請及び申請条件に同意したものと

します。

   なお、英語学習奨励支援制度は在籍期間中１回限りのため、既に今年度、同制度による補助を

申請済みの学生は受験できません。

３． 申込方法・申請期限

   別紙申込書を以下メールアドレスまで送付してください。

   メール件名は「学籍番号+氏名+TOEIC 受験申込」としてください。

    【申請期限：12 月 21 日（金）  申請先：daigakuin@adm.kanazawa-u.ac.jp 】

４． 試験日程

実施日 試験室 集合時刻
受験者着席

事前説明

テスト開始

予定時刻

解散

予定時刻

2 月 13 日

（水）

総合教育講義棟

Ｄ４講義室（５階）
9：15 9：30 9：55 12：10

５． 試験室 総合教育講義棟５階 Ｄ４講義室

試験室・座席を指定していますので，よく確認して間違えないようにしてください。

６． 当日持参するもの ※試験中に机の上に置けるものは，次のものに限ります。

   ○学生証 ○黒鉛筆（ＨＢ）またはシャープペンシル ○消しゴム

 ○腕時計（計時機能だけのものに限る。アラームは切ってください。）

 ※筆記用具の貸出はできませんので，忘れずに持参してください。

７． 受験上の注意事項

（１） 遅刻すると受験できません。（必ず「集合時刻」までに試験室に入ってください。）

※9：50 以降（テスト開始５分前）は，入室・受験できませんので，注意してください。

（２） 学生証を持参し，机の上に置いて受験してください。学生証がない（紛失・再発行中）場合

は，免許証，保険証等の本人が確認できるものを持参し，机の上に置いてください。

（３） 座席を指定していますので，当日試験室で確認の上，指定された席で受験してください。

（４） 原則，試験終了まで退室できませんが，トイレや体調不良等やむを得ず退室したい場合は監

 督者に挙手で知らせてください。

（５） スマートフォン・携帯電話等は，試験室に入る前に電源及びアラーム機能を切って，カバン

  等に入れて，身に付けないでください。また，時計として使用することもできません。

（６） 問題用紙・解答用紙は，持ち帰ることができません。

（７） 解答用紙の署名・受験番号（学籍番号）・氏名記入欄は，記入漏れや記載ミス等があると採点

されませんので，注意してください。

（８） 解答用紙の受験番号や、座席指定の際に学籍番号が必要になりますので事前に学生証等で確

  認しておいてください。

８． 成績（スコア）の取扱い

（１） 今後の学籍管理，修学指導に関わる業務及びその他，個人が特定できない形で行う統計処理

業務において利用することがあります。

（２） 以後予定されている英語能力に関する調査等において利用することがあります。

（３） 授業・学修支援の改善を図ること等を目的とした成績の分析を行います。

（４） テスト結果（スコアレポート）の配付方法は、後日お知らせします。

９． その他の注意事項

（１） 当日，体調不良等により欠席する場合は，下記担当まで連絡してください。

なお、追試験は予定しておりません。

（２） 試験室の収容人数を超過する場合、予告なく受付を停止する場合があります。

（３）北鉄バスは春休みダイヤとなる場合があります。バス時刻表の「★ 印＝学期休み期間運休」

   のバスは運行しませんので，予めバス時刻等を確認して，遅刻しないようにしてください。

（４）試験室によっては，暖房の音の関係で，リスニングテスト中，暖房を切りますので， 暖かい

 服装で来てください。

（５） 本試験の他、金沢大学生協による TOEIC 公開テスト、TOEIC-IP テスト等も随時実施されてい

ますので、こちらも積極的に受験してください。

   金沢大学生協：http://www.kindai-coop.jp/career/lesson.html

【問合せ/申込先】学生部学務課大学院係

  Tel：076-264-5959

E-mail：daigakuin@adm.kanazawa-u.ac.jp